(T T TR P TR

I. Pérmbledhje

_ Shtojca nr. 3
Raport Pé&rfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

Rajoni/ Nj‘:esﬁi
admlmstratlve e
momtoruar

o _NJesﬁe Admmlstrative Bradashesh Gra
.Shlra]an Shush1ce Treoan :

cen, Funare, _éf}jergj'aﬁ, Gjinar, Zavalin, Labino'thfi:Js'hé, Labinot Mal, 5

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Institucionet publike te njesive administy
Partia Demokratike e Shgiperise.
Partia Levizja Socialiste per Integrim.

ative.

'raportl

Perludha e mbuluar nga -

11.03.2021 - 25.04.2021

Data e dorézimit té
raportit:

03.05.2021

Né&nshkrimi .

T T



Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve té fushatés), n
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. P&r seksionin 111 {moni
duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar.

j& raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet Pér secilin subjekt
torimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé raport

I1. Subjekti Zgjedhor ~ AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér secilin subj

ekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Demokratike &

Shqiperise (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji 1 aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a} Zyrat elektorale

b) Ngjarjet e Fushatés

Subjekti zgjedhor Partia Demokratike

administrative. 3 ne zonen administra
Labinot Fushe dhe Labinot Mal se bas]
Hajdaraj. 2 zyra elektorale ne Brandas

Gjate periudhes se monitorimit jane o
elektoratin e tyre ku kane biseduar rre
ne fjale Partia Demokratite u ka bere

e Shqgiperise nen mbikgyrjen time ka 6 zyra zgjedhore. 1 ne njesine

- adminstrative Shirgjan e cila mbulon edhe dy njesi te tjera si Gjergjan dhe Tregan, pra tre zona
tive Shushice, 1 ne lagjen 5Maji ne qytet Elbasan e cila mbulon njesite

tku me nje pjese te lagjes 5Maji, 1 zre ne Shushice dhe 1 zZyre ne
shesh.

Fganizuar 4-5 takime te kryetareve te zyrave elektorale me
*th problematikave te qytetareve si dhe premtimet ge subjekti politik
atyre per ti ndihmuar ata, si dhe vendin per ta cuar perpara.
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C) Materialet
propagandistike

d} Monitorimi i Fageve te

internetit

Gjate periudhes se fushates dhe moni
propagandistike ne keto zyra elektora

Numri i ploté i materialeve vizive prop
pérgjegjésiné ligjore té ..*

Gjate fushates eshte monitoruar fagja

2. Parregulisité e vézhguara

€.

forimit te saje nuk kam verejtur shperndarje te materialeve

agandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: *Prodhuar nén

zyrtare e partise Demokratike.

Neni

Parregulisia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Nuk ka pasur.

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné ose ja
materiale, premtojné vende pune ose favore t
ose personave té tjeré gé kané lidhje me té, me
e nénshkrimit pér emé&rimin e njé kandidati péy
votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré
votim, ose né kémbim té angazhimit né aktivit]

té mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

pin para, té mira
¢ Ljera, votuesve
géllimin marrjen
zgjedhje, pér té
2 piesé ose jo né
ete jo ligjore pér

)
=

Nuk ka pasur.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& organizon, G
shpenzimet pér koncert, ngjarje kulturore db
aktivitete bamirésie.

én ose mbulon
e zbavitése ose

Nuk ka pasur.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé& ofron sende ose
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé)
send ose material.

materiale té
nind Leké pé&r

Nuk ka pasur.




1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgj
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Neni 79, pika 2

Paraqitia e materialeve propagandistike statike
metra nga zyra elektorale

mé shumé se 5

Nuk ka pasur.

Neni 2, udhézim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagje/fshat Nuk ka pasur
nr. 1 daté

31.05.2017,i

KQZ-sé

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né materialet vizive t& | Nuk ka pasur.

fushatés propagandistike

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor Partia Levizja Socialig

te per Integrim (shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

edhor

Lloji i aktivitetit té Detaje

monitoruar

a) Zyrat elektorale

Lix anala

Subjekti zgjedhor Partia Levizja Social
hapur asnje zyre zgjedhore pervec zyj

iste per Integrim ne zonat administrative te cilat une mbuloj nuk ka
es gendrore ne gytetin e Elbasanit ne rrugen 11 Nentori.




b) Ngiarjet e Fushatés Gjate periudhes se monitorimit jane o

biseduar rreth problematikave te qytets

per Integrim u ka bere atyre.

c) Materialet Gjate periudhes se fushates dhe monitorimit te saje nuk kam verejtur shperndarje te materialeve

propagandistike propagandistike ne kete zyre elektorale.

Numri i ploté i materialeve vizive propg

pérgiegiésiné ligjore té ...’

d):Monitorimi i Fageve te  Gjate fushates eshte monitoruar fagja
internetit facebook-e kryetares se ketij subjekti

2. Parregullsité e vézhguara

rd

janizuar 3-4 takime te kandidateve per deputet me qgytetare ku kane
sreve si dhe premtimet ge subjekti politik ne fjale Partia Socialiste

gandistike t& shgyrtuara pér pérfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

zyrtare e partise Socialiste per Integrim si dhe fgja zyrﬁare ne
politik znj.Kryemadhi. i

Neni Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZ
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6 Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Nuk ka pasur.

materiale, premtojné vende pune ose favore t

Neni 78, pika 7 | Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojné& ose japin para, t& mira

& tjera, votuesve

ose personave té tjeré qé kané lidhje me t&, mejgéllimin marrjen
e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér zgjedhje, pér té
votuar né njé ményré té caktuar, pér t& marré pjesé ose jo né
votim, ose né kémbim t& angazhimit né aktivitete jo ligjore pér
té& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti politike.

Nuk ka pasur.
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Neni 78, pika 9 |Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organizon, bén ose mbulon | Nuk ka pasur.

shpenzimet pér koncert, ngjarie Kkulturore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10 | Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofron sende ose materiale t& Nuk ka pasur.
printuara me vleré prej mé shumé se 5 (pesé) qind Leké pér
send ose material.

Neni 79, pika 2 | Paragitja e materialeve propagandistike statike mé shume se 5 | Nuk ka pasur.
metra nga zyra elektorale

nr. 1 daté
31.05.2017, i
KQZ-sé

Neni 2, udhé&zim | M& shumé se njé zyré elektorale pér lagie/fshat

Nuk ka pasur

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizimit né materialet vizive te Nuk ka pasur.
fushatés propagandistike

I. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitorimi plotésohet pér té€ gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

Lloji i aktivitetit té
monitoruar

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

Gjate fushates elektorale jane monitonuar facet zyrtare ne web te subjekteve politike si dhe fget zyrtare te
kryetareve te ketyre subjekteve ne facebook.
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b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

www.pd.al

www.,|si.al

www.facebook/monikakryemadhifaqgjazyrtare/

www.facebook/lulezimbasha/

Nurnri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém

t& népunésve t€ administratés gjaté or

Gjate monitorimit te fushates nuk eshte verejtur shkelje e perdorimit te punonjesve te admihistrates publike -

arit T& punés,

per gellime te fushates gjate orarit te punes.

Numri i: ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té& mundshém .-

té studentéve para-universitar brenda

Gjate monitorimit te fushates nuk es
gellime te fushates gjate orarit te mesi

orarit t& mésimit.

hte verejtur shkelje e perdorimit te studenteve para-universitar per
mit.

Numri i ploté/Identifikimi i institucion
pérdoreshin pér aktivitete té& fushatés.

Gjate fushates jane verejtur te gjitha a
kam pasur persiper dhe ne asnje prej
fushates elektorale.

Numri i ploté i vézhgimeve té béra pér

Gjate monitorimit te fushates ne njesit
gellim te fushates elektoraie.

eve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po

mbjentet e godinave te njesive administrative te cilat un si monitorues
tyre nuk kam verejtur parregullsi apo perdorim te tyre per aktivitet te

pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e fushatés.

e administrative nuk jane verejtur perdorim te automjeteve publike per
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c) Aktivitete té natyrés

publike

]a.

Gjate monitorimit te fushates nuk ka
raportimit prane KQZ.

Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruafa té njé natyre publike té ciiat k&rkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-

basur aktivitete te cilat kane pasur nevojene e njoftimit apo dhe te

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i ploté i parregulisive t& vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ .
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushatén zgjedhore t€ administratés s€|Nuk ka pasur.
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore.
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té|Nuk ka pasur.
pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-universitar né fushatén zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punoniésve, ose studentéve pérté | Nuk ka pasur.
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushatén jashté orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér kété
géllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi n& detyré né Nuk ka pasur.
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore| pérveg rasteve
té justifikuara.
Neni 92, |Mos raportimi i aktiviteteve té natyrés publike té kryernga Nuk ka pasur.
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjepsi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve té ndaluara nga KQZ-ja. Nuk ka pasur.
pika 5




